RETIFICAÇÃO DO EDITAL ABERTURA COPPEXI - Nº 02/2020

SELEÇÃO DE PROJETOS DE EXTENSÃO 2020/2021

PROBEX
A Coordenadora de Extensão do Centro Universitário Tocantinense Presidente

Antônio Carlos – UNITPAC, no uso de suas atribuições legais, por meio da Coordenação Geral

de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão, Inovação e Internacionalização – CoPPExi, retifica o

Edital de Abertura de Submissão de projetos para o PROGRAMA INSTITUCIONAL DE

BOLSAS DE EXTENSÃO – ProBEx 2020/2021, em conformidade com a Resolução ConEPE

nº 7, de 18 de dezembro de 2018.

Onde se lê:

2. DO ENVIO DE PROPOSTAS DE PROJETO

As propostas deverão ser submetidas via sistema da coordenação de Extensão (no

Link: <http://coppex.itpac.br/>) na aba correspondente ao ProBEx, no período de 10 de junho

a 07 de julho de 2020 até as 22h00min, atentando-se aos procedimentos necessários para

efetivação da inscrição. Feito exclusivamente pelo Professor Coordenador.

Leia-se:

2. DO ENVIO DE PROPOSTAS DE PROJETO

As propostas deverão ser submetidas via sistema da coordenação de Extensão (no

Link: <http://coppex.itpac.br/>) na aba correspondente ao ProBEx, no período de 16 de junho

a 07 de julho de 2020 até as 22h00min, atentando-se aos procedimentos necessários para

efetivação da inscrição. Feito exclusivamente pelo Professor Coordenador.

Onde se lê:

Quadro 2. Calendário do ProBEx 2019/2020

DATA/PERÍODO DATA/PERÍODO

03.06.2020 Publicação do Edital

10.06 a 07.07.2020
Período para submissão de projetos com pedido de bolsa

ProBEx  2019/2020

08.07.2020 Homologação dos Projetos Recebidos

09 a 20.07.2020
Período de avaliação das propostas pela Comissão de

Avaliação

24.07.2020 Publicação do resultado final do ProBEx 2020/2021

01.08.2020 a 30.06.2021
Período de execução das atividades do programa de extensão

(vigência da bolsa

16.07.2021
Término do prazo para envio do relatório final, devidamente

(com certificado de apresentação de trabalho)

Leia-se:

Quadro 2. Calendário do ProBEx 2019/2020

DATA/PERÍODO DATA/PERÍODO

03.06.2020 Publicação do Edital

16.06 a 07.07.2020
Período para submissão de projetos com pedido de bolsa

ProBEx  2019/2020

08.07.2020 Homologação dos Projetos Recebidos

09 a 20.07.2020
Período de avaliação das propostas pela Comissão de

Avaliação

24.07.2020 Publicação do resultado final do ProBEx 2020/2021

01.08.2020 a 30.06.2021
Período de execução das atividades do programa de extensão

(vigência da bolsa

16.07.2021
Término do prazo para envio do relatório final, devidamente

(com certificado de apresentação de trabalho)

Araguaína-TO, 10 de junho de 2020.

Profª. Dra. Daiene Ribeiro da Silva Lopes

Coordenadora de Extensão